
 
 

1 

 

Zápis 

z jednání Pléna Místní akční skupiny Rozvoj Krnovska (MAS) 

 

Datum a hodina konání: 27.3.2017 v 16:00 hod.                                                  

Místo konání:   konferenční místnost SŠZS v Městě Albrechticích 

Přítomni: 20 partnerů, 1 host - viz prezenční listina 

Usnášeníschopnost: jednání se zúčastnilo 20 ze 39 partnerů, veřejný sektor ani žádná ze 

zájmových skupin nepředstavuje více než 49% hlasů 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Volba členů Výběrové komise MAS 

3. Zpráva o činnosti a hospodaření MAS 

4. Seminář k realizaci SCLLD 

5. Diskuze, závěr 

 

Ad1) Zahájení 

 
Jednání zahájila ředitelka společnosti. Poděkovala ředitelce SŠZS za poskytnutí jednací místnosti         

a přivítala partnery MAS. Martina Jalamasová představila nové pracovnice MAS paní Romanu 

Drcmánkovou a Ing. Ivu Cahelovou. V souvislosti s platným jednacím řádem Pléna místní akční 

skupiny Rozvoj Krnovska, v souladu se statutem obecně prospěšné společnosti Rozvoj Krnovska je 

potřeba při každém jednání zřídit a navolit členy mandátní a návrhové komise a na tomto jednání i 

volební komisi pro volbu členů Výběrové komise MAS.  

001/2017 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska zřizuje mandátní, návrhovou a volební 

  komisi, které jsou tříčlenné a jsou složené ze zástupců partnerů MAS. 

hlasování:  

pro: 20  

usnesení 001/2017 bylo schváleno 

002/2017 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska volí za členy mandátní komise, pana 

Rostislava Kociána, Lenku Metzlovou a Jiřinu Procházkovou  

hlasování: 

pro: 20  

usnesení 002/2017 bylo schváleno 

Jednání bylo na 5 minut přerušeno, mandátní komise provedla kontrolu usnášeníschopnosti pléna dle 

podepsané prezenční listiny. Předseda mandátní komise předložil zprávu, která je přílohou tohoto 

zápisu a která potvrzuje usnášeníschopnost dnešního jednání.  

003/2017 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska bere na vědomí zprávu mandátní 

  komise  

Program dnešního jednání byl partnerům předložen na pozvánce k dnešnímu jednání, nikdo 

z přítomných partnerů jej neupravil, ani nenavrhl jeho doplnění. 

 

 

 

 



 
 

2 

 

Pro předkládání návrhů usnesení byla navržena návrhová komise.  

004/2017 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska volí za členy návrhové komise: 

  Jana Švestková st, Vlastimil Adámek, Švestková Jana ml.,  

hlasování:  

pro: 20  

usnesení 004/2017 bylo schváleno 

Pro volbu členů výběrové komise MAS byla navržena volební komise. 

005/2017 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska volí za členy volební komise pro 

 doplňující volby do Výběrové komise: Václav Kalda, Radek Bezděčík, Martina 

Grivalská.  

hlasování: 

pro: 20  

usnesení 005/2017 bylo schváleno 

Po přepočtu přítomných partnerů mandátní komisí musí být Plénem schválen program jednání  

a ověřovatelé zápisu. Zapisovatelkou je určena Ing. Iva Cahelová. Plénum zvolilo za ověřovatele 

zápisu Václava Kaldu a Petra Kristiníka.  

Předsedající předložil Program jednání, který nebyl žádným partnerem doplněn. 

 

usnesení: 

006/2017 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje program jednání a za  

  ověřovatele zápisu Petr Kristiníka a Václava Kaldu. 

hlasování: 

pro: 20  

usnesení 006/2017 bylo schváleno 

Ad2) Volba členů Výběrové komise MAS 

Do kandidátní listiny pro volbu členů Výběrové komise MAS bylo prostřednictvím návratek navrženo 

8 kandidátů, 2 kandidáti byli nominováni Plénem přímo na jednání. Volební komise provedla kontrolu 

přijatelnosti všech navržených kandidátů (veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje 

více než 49% hlasů).  

Plénum projednalo způsob průběhu volby členu povinného orgánu a dohodlo se na veřejné volbě 

navržených členů zapsaných v kandidátní listině.  

O průběhu voleb předložil předseda volební komise zprávu. 

usnesení: 

007/2017 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska bere na vědomí zprávu volební komise 

usnesení: 

008/2017 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje za členy Výběrové komise 

 Mgr. Jan Bezděk, Bc. Lenka Drozdová, Ing. Petr Ondruška, Kamila Šteflová, Bc. Jana 

Juřenová MSC., Petr Jaroš, Dagmar Návratová, Mikuláš Mezírka, Jiřina Procházková 

a Rostislav Král. 

hlasování: 

pro: 20 

usnesení 008/2017 bylo schváleno 

 

 

 



 
 

3 

 

Ad 3) Zpráva o činnosti a hospodaření MAS 
Martina Jalamasová a Václav Kalda podali informace o aktuálních dění MAS: 

 Aktuální počet zaměstnanců a zaměstnanci za rok 2016,  

 v současné době je SCLLD ve fázi 3. kola věcného hodnocení. V případě schválení budou 

vyhlašovány výzvy dle harmonogramu, který je zveřejněn na webu MAS, 

 zaměstnanci v současné době připravují interní postupy MAS a prochází školeními pro 

vytváření výzev MAS, 

 členské příspěvky pro rok 2017 – návrhy byly zpracovány v návaznosti na aktuální seznam 

partnerů MAS: 

návrh členských příspěvků č.1) - 4 Kč za občana pro všechny partnerské obce a DSO, 500 Kč 

za NNO a FO nepodnikající, 1000 Kč za ostatní veřejné a podnikatelské subjekty včetně 

zemědělských subjektů, 

návrh členských příspěvků č.2)  – 7 Kč za občana pouze pro DSO mikroregion Krnovsko, 

aby nedocházelo k násobení plateb partnerů veřejných subjektů dle návrhu č.1), 500 Kč za 

NNO a FO nepodnikající, 1000 Kč za ostatní veřejné a podnikatelské subjekty včetně 

zemědělských subjektů, 

 Plénum projednalo oba návrhy a schvaluje návrh č. 2, a pověřuje Martinu Jalamasovou aby 

projednala na DSO Krnovsko.  

usnesení: 

09/2017 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska bere na vědomí Zprávu o činnosti a 

  hospodaření MAS za rok 2016 

usnesení: 

010/2017 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska schvaluje výši členských příspěvků 

partnerů MAS Rozvoj Krnovska na rok 2017 takto: 7,- Kč na občana pro členské obce 

DSO Mikroregion Krnovsko, 500,- Kč pro NNO a FO nepodnikající, 1 000,- Kč pro 

ostatní veřejné a podnikatelské subjekty 

hlasování: 

pro: 20 

usnesení 010/2017 bylo schváleno 

usnesení: 

011/2017 Plénum místní akční skupiny Rozvoj Krnovska pověřuje Martinu Jalamasovou o 

předložení návrhu Radě DSO Mikroregion Krnovsko 

hlasování: 

pro: 20 

usnesení 011/2017 bylo schváleno 

Ad 4) Seminář k realizaci SCLLD 

Přítomní se zúčastnili semináře k realizaci SCLLD pro rok 2017, prezentace bude umístěna na webu 

MAS a partnerům bude zaslána se zápisem z jednání Pléna MAS. 

 

Ad 5) Diskuse a závěr 

Předsedající poděkovala přítomným za účast. 

Jednání Pléna bylo ukončeno v 18:30 hodin. 

Zapsala Ing. Iva Cahelová 

Ověřovatelé zápisu: 

 

…………………………………..    ………………………………………. 

Mgr. Petr Kristiník      Václav Kalda 


